E l Fuero Juzgo continuaba rigiendo aún después. Séptimo quo-
que titulo admonemus ut omncs comités, sen maiorini regales po-
pulum sibi subditum per iustitiam regant... in luditium testimo-
nium, ni siillorum praesentium qui vlderunt aut audierunt, non 
accipiant. Quod si testes falsl convicti fuerint, illud supplicium 
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Atendiendo á la concesión hecha por el Conde 
Fernán González á Santa María de Rezmondo, 
año 969 (carta de Cárdena, pág. 288 , uno se halla: 
«Istos términos seu térras vel vineas, ligna quo-
que... cum suas productilias aquas uttamenpela-
go cum sua profunditus seu vero comitali vel re
galía servitute ingenuitas, ego Fredinando Gun-
disalbiz, concedo tibi abbati Galendo ..» 

«Yo Fernán Gonzalo concedo á tí abad (párroco) 
Galindo también esos términos, y tierras y viñas y 
leña (dentro de los términos), con sus aguas pro
ductoras incluso el cuérnago con su profundidad, 
libre todo de servidumbre condal y REGIA». Y con
tinua el Conde: «Et si quispiam au sus f uerit vertiré 
ex comitali vel regali parte contrarium». 

Y si algún audaz, bien de la parte condal, bien 
de la parte regia, viniere en contrario. Más toda 
vía: «Si vero aliquis ex seculo potentis seu quali-
bet militis, vel cumque populus universitatis, aut 
tamen pontificalis seu armigeratis inquietare vo-
luerit his meis factis aut quem libet homo venerit 
adirrumpendum... Rey, Don Ramiro, inLegione. 

Si, pues, algún poderoso del siglo, ya de la clase 
de caballeros, ya de la universalidad popular, ó 
pontifical (episcopal), ó de la clase armada tratare 
de perturbar éstos mis hechos, fuere el que fuere 
el hombre que á romperlos vengan, etc. 

En este documento consta de un modo clarísimo 
la diferencia de sentido entre las palabras condal 

accipiant, quod ln LIBRO JUDICUM de falsis testibus est constitu-
tum. (Concilio de Coyanza. Reyes, Don Fernando y Dofla Sancha). 

Octavo autem titulo mandamus, ut in Legione et in suis termí-
nis, in Gallecia, et in Asturiis et Portugale, tale sit judicium sem-
per quale est constitutum in decretis Adelphonsi Regis pro homi
cidio, pro rauso, pro saione, aut pro ómnibus calumnis suis. Tale 
vero iudicium sit in Castella, quale fuit in dlebus avi nostri Sanc-
tii ducis. Duodécimo... faclat quod lex Gotthicaiubet-Tertio déci
mo... Castellani autem in Castella Talem veritatem faciant Regi 
qualem fecerunt Sandio DUCI. Rex vero talem veritatem faciat 
eis qualem fecit praefatus COMES Santius... Qui igitur hanc nos-
tram constitutionem fregerit, Rex, Comes, Vice-Comes, Maiori-
nus, Saio, etc.